



AVISO DE COLOCACIÓN PRIMARIA DE UN PROGRAMA DE EMISIÓN ÚNICA DE CUOTAS DE FONDOS CERRADOS FONDO CERRADO DE DESARROLLO DE SOCIEDADES ADVANCED OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN DÉCIMO TRAMO DE LA EMISIÓN ÚNICA

Advanced Asset Management, S.A. Sociedad Administradora de Fondos de Inversión

Calle Ángel Severo Cabral Núm.10, Sector Julieta Santo Domingo de Guzmán, República Dominicana

Tel. (829) 893-4765 Núm. RMV. SIVAF-012 Núm. RNC. 1-31-21188-7

Fondo Cerrado de Desarrollo de Sociedades Advanced Oportunidades de Inversión

Primera Resolución del Consejo Nacional de Valores Num. R-CNV-2016-39-FI de fecha 13 de diciembre de 2016 Núm. RMV. SIVFIC-021 de fecha 26 de diciembre de 2016

Núm. RNC. 1-31-55322-2 Núm. BVRD. BV1704-CP0010

Denominación del Fondo	Fondo Cerrado de Desarrollo de Sociedades Advanced Oportunidades de Inversión ("F.C.D.S. Advanced Oportunidades de Inversión")
Monto a Emitir en el Décimo Tramo de la Emisión Única	Hasta Seiscientos Millones de Pesos Dominicanos con 00/100 (RD\$600,000,000.00)
Tipo de Valores Ofrecidos	Cuotas de Participación
Modalidad de Colocación	Colocación Primaria con Base en Mejores Esfuerzos
Cantidad de Cuotas de Participación del Décimo Tramo de la Emisión Única	Seiscientas (600) cuotas de participación
Valor Nominal de las Cuotas de Participación	Un Millón de Pesos Dominicanos con 00/100 (RD\$1,000,000.00)
Monto Mínimo de Inversión	Un Millón de Pesos Dominicanos con 00/100 (RD\$1,000,000.00)
Precio de Colocación Primaria	El precio de colocación será equivalente al valor cuota del cierre operativo del día anterior a la fecha de transacción (T-1), que será informado por la Administradora diariamente en su página web y en el mecanismo centralizado de negociación de la Bolsa y Mercados de Valores de la República Dominicana (BVRD)
Fecha de Vencimiento de los Valores	31 de mayo de 2027
Forma de Emisión	Cuotas de Participación representadas mediante anotaciones en cuenta en el Depositario (CEVALDOM Depósito Centralizado de Valores, S. A.) e inscritas en el Registro del Mercado de Valores (RMV) de la Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana (SIMV) y en el mecanismo de negociación autorizado por la SIMV
Fecha Valor	T+3
Calificación de Riesgo	El fondo ha sido calificado BBBfa por FELLER RATE, S.A. La calificación representa cuotas de participación con suficiente protección ante pérdidas y que presentan una razonable probabilidad de cumplir con sus objetivos de inversión
Plazo del Inicio y Finalización de Colocación de las Cuotas	Del 30 de noviembre de 2020 al 18 de diciembre de 2020
Horario de Recepción de Órdenes de Compra de Cuotas	A partir de la Fecha de Inicio del Periodo de Colocación y Emisión de los Valores hasta la Fecha de Finalización del Período de Colocación Primaria, los intermediarios de valores contratados por la Sociedad Administradora como agentes colocadores podrán recibir órdenes de suscripción en el horario establecido por cada uno de ellos y registrarlas en el sistema de la BVRD en el horario establecido por ésta, de conformidad con sus reglas de negociación para cada tipo de rueda
Representante de la Masa de Aportantes	Salas, Piantini & Asociados, S.R.L.
Bolsa de Valores donde se colocarán las cuotas y se negociarán en el mercado secundario	Bolsa y Mercados de Valores de la República Dominicana, S. A.
Público inversionista al que se dirige el	Inversionistas profesionales con alta tolerancia al riesgo, siendo estas personas jurídicas o
Fondo	físicas, nacionales o extranjeros, con un horizonte de inversión de largo plazo
Agentes Colocadores	CCI Puesto de Bolsa, S.A., Excel Puesto de Bolsa, S.A. y Vertex Valores, S.A.
Agente de Pago y Custodia de las Cuotas	CEVALDOM Depósito Centralizado de Valores, S. A.
Disponibilidad de la Información Periódica y Hechos Relevantes	En la página web de la Administradora (www.advancedfunds.com.do) y en la página web de la Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana (www.simv.gob.do)
Disponibilidad del Prospecto de Emisión y Reglamento Interno	En la página web de la Administradora (www.advancedfunds.com.do)) y en la página web de la Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana (www.simv.gob.do)

La autorización de la Superintendencia y la inscripción en el Registro no implica certificación, ni responsabilidad alguna por parte de la Superintendencia, respecto de la solvencia de las personas físicas o jurídicas inscritas en el Registro, ni del precio, negociabilidad o rentabilidad de los valores de oferta pública, ni garantía sobre las bondades de dichos valores.

SUPERINTENDENCIA DEL

Fernando Radhames Cantisano Alsina MERCADO DE VALORES poderado Especial en representación de ADVANCED ASSET MANAGEMENT, S. A. Sociedad Administradora de Fondos de Inversión

implica certificación ni responsabilidad por parte de la SIMV respecto la solvencia de lo emisores ni sobre las bondades de los valore

